31, parágrafo 1º da Resolução nº 06/2020. Assim 

sendo, para preço de referência utilizar-se-á 3 (três) pesquisas de preços, levantados pela 

Secretaria Municipal de Educação. 

4 - FONTE DE RECURSOS 

4.1 - O valor global estimado para a presente contratação é de: R$ 160.017,80 (Cento e sessenta 

mil, dezessete reais e oitenta centavos). 

4.2 – As despesas decorrentes do objeto da presente Chamada Pública correrão por conta das seguintes 

dotações orçamentárias: 05.000 SECETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 12 361 1010 2022 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE Objetivo: